
PATVIRTINTA 

Klaipėdos „Vyturio“ progimnazijos 

direktoriaus 2022 m. rugsėjo 22 d.  

įsakymu Nr. V1-105 

 

SUDERINTA 

Klaipėdos miesto pedagogų švietimo ir kultūros 

centro direktorė 

 

Raimonda Stirbienė 

 

 

KLAIPĖDOS MIESTO PRADINIŲ KLASIŲ MOKYTOJŲ (PAGAL PROJEKTO 

„KOKYBĖS KREPŠELIS“ 4 PASKAITŲ CIKLO) KONFERENCIJOS 

„TIRIAMŲJŲ DARBŲ PAGRINDAI PRADINIŲ KLASIŲ MOKINIAMS“ 

NUOSTATAI 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Klaipėdos „Vyturio“ progimnazija, įgyvendindama projekto „Kokybės krepšelis“ kiekybinį 

rodiklį, organizavo 4 paskaitų ciklą  pradinių klasių mokytojams „Tiriamųjų darbų nauda pradinių 

klasių mokiniams“. Atlikę praktinius tiriamuosius darbus su mokiniais, juos Klaipėdos miesto 

pradinių klasių mokytojai pristatys baigiamojoje konferencijoje „Tiriamųjų darbų pagrindai pradinių 

klasių mokiniams“ (toliau – Konferencija). Tiriamieji darbai – aktyvi veikla, kurios metu mokiniai 

kaupia patirtį, diskutuoja, mokosi sutelkti dėmesį, samprotauja ir įtvirtina jau turimas žinias. Tai 

puikus savarankiškumo, sąmoningo ir atsakingo elgesio ugdymo pavyzdys. Mokiniai mokosi kelti 

hipotezes, eksperimentuoja, stebi, matuoja, interpretuoja, klasifikuoja, mokosi pateikti duomenis ir 

apibendrina. Atlikti tyrimai leidžia suvokti nagrinėjamo darbo svarbą, didina susidomėjimą moksline 

veikla, ugdo pasitikėjimo savimi jausmą. Mokiniai mokosi aptarti tyrimų rezultatus, taip sudaroma 

galimybė ugdytis kognityvinius, komunikacinius, bendradarbiavimo ir kitus socialinius gebėjimus. 

2. Konferencijos nuostatai reglamentuoja jos tikslą ir uždavinius, dalyvius, laiką ir vietą, 

organizavimo tvarką.  

 

II SKYRIUS 

KONFERENCIJOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 
 

  3. Konferencijos organizavimo tikslas – skatinti pradinio ugdymo pedagogus pasidalinti 

gerąja patirtimi apie sėkmingą tiriamųjų darbų vykdymą su pradinių klasių mokiniais ir tokiu būdu 

tobulinti pradinių klasių mokytojų tiriamųjų veiklų įgyvendinimo kompetencijas. 

4. Konferencijos uždaviniai: 

4.1 pradinių klasių pedagogams dalintis gerąja patirtimi, įžvalgomis, priemonėmis, 

metodais, instrumentais bei atradimais, padedančiais moksleiviams mokytis tyrinėjant; 

4.2 įkvėpti pedagogus įtraukti pradinių klasių mokinius į tiriamąją veiklą, išnaudoti turimas 

gamtamokslinių tyrimų priemones, ugdyti per patyrimą; 

4.3 skatinti pedagogų tarpmokyklinį profesinį bendradarbiavimą per pozityvią gerosios 

patirties sklaidą. 

  



III SKYRIUS 

KONFERENCIJOS RENGĖJAI IR DALYVIAI 

 

 5. Konferenciją organizuoja Klaipėdos ,,Vyturio“ progimnazija (Laukininkų g. 30, Klaipėda). 

 6. Klaipėdos miesto pedagogų švietimo ir kultūros centras (toliau – PŠKC) (Baltijos pr. 51, 

Klaipėda). 

 7. Konferencijoje dalyvauja Klaipėdos miesto pradinių klasių mokytojų projekto ,,Kokybės 

krepšelis“ 4 paskaitų ciklo dalyviai: Klaipėdos ,,Vyturio“ progimnazija, „Versmės“ progimnazija, 

Liudviko Stulpino progimnazija, Gedminų progimnazija, Vitės progimnazija, Sendvario 

progimnazija, Martyno Mažvydo progimnazija, Klaipėdos „Gilijos“ pradinė mokykla, Klaipėdos 

Litorinos mokykla. 

 

IV SKYRIUS 

KONFERENCIJOS VIETA IR LAIKAS 

 

 8. Konferencija vyks 2022 m. lapkričio 16 dieną 14 val. nuotoliniu būdu pokalbių kambaryje 

https://meet.google.com/arr-ujij-png 

 

V SKYRIUS 

KONFERENCIJOS ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TVARKA, DARBO FORMOS 

 

 9. Konferencijos pranešėjai ir dalyviai registruojasi internetinėje svetainėje semiplius.lt iki 

lapkričio 9 d. 

10. Elektroninės paraiškos dalyvaujančių Konferencijoje pateikiamos iki lapkričio 9 d. 

užpildant nuorodą: 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfIGoNCADMiJSkSZ587FAq0e5G0yiuUV0x1XajsG

0kyuCMliQ/viewform. 

11. Iš kiekvienos dalyvaujančios mokyklos pradinių klasių mokytojai poromis paruošia vieną 

tiriamųjų darbų pranešimą, kurį pristato patys ir / arba kartu su mokiniais; pranešimų forma 

nereglamentuojama,  akcentuojami ne teoriniai, o praktiniai asmeninės patirties aspektai. 

12. Pagrindinės Konferencijos probleminės sritys: 

• tiriamoji ir integracinė veikla;  

• informacinių technologijų taikymas gamtamoksliniame, pradinių klasių 

tiriamajame ugdyme; 

• žmogaus ir gamtos santykiai kaip gamtamokslinio ugdymo objektas; 

• neformalusis ir informalusis ugdymas. 

 13. Pranešimų trukmė – 10-15 min. 

 14. Konferencijos kalba – lietuvių. 

 15. Konferencijos dalyvio mokestis 3,00 Eur. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 16. Konferencija yra viešas renginys, kuriame gali būti filmuojama ir fotografuojama. 

Fotografuota medžiaga gali būti platinama mokyklos internetiniame tinklapyje, žiniasklaidoje 

Informacija apie Konferenciją skelbiama Klaipėdos „Vyturio“ progimnazijos internetinėje svetainėje 

http://www.vyturioprogimnazija.lt/ ir http://www.facebook.com/Klaipėdos-Vyturio-progimnazija-

106925930931469 ; www.facebook.com/kpskc.  

 

https://meet.google.com/arr-ujij-png
https://semiplius.lt/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfIGoNCADMiJSkSZ587FAq0e5G0yiuUV0x1XajsG0kyuCMliQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfIGoNCADMiJSkSZ587FAq0e5G0yiuUV0x1XajsG0kyuCMliQ/viewform
http://www.vyturioprogimnazija.lt/
http://www.facebook.com/Klaipėdos-Vyturio-progimnazija-106925930931469
http://www.facebook.com/Klaipėdos-Vyturio-progimnazija-106925930931469
http://www.facebook.com/kpskc


 17. Konferencijos pranešėjams bei dalyviams bus išduotos Klaipėdos miesto pedagogų 

švietimo ir kultūros centro pažymos.  

18. Dėl papildomos informacijos kreiptis kontaktais: pavaduotoja ugdymui Vaida 

Vaitilavičienė  vaida.vaitilaviciene@vyturioprogimnazija.lt, tel.: 8 687 76914. 

19. Organizatoriai pasilieka teisę koreguoti konferencijos nuostatus ir programą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________ 

mailto:vaida.vaitilaviciene@vyturioprogimnazija.lt

